3

[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14.11.2013
	№
	739

О назначении публичных слушаний  о внесении изменений

 в Правила землепользования и застройки города Березовский.

 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства. О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

В соответствии со ст.ст.37,39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Решением Березовского городского Совета народных депутатов «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Березовский» от 15.06.2006 № 175

п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить   публичные   слушания   по   следующим вопросам:

1.1. Внесение изменений в Правила землепользования и застройки города Березовский в части изменения территориальной зоны РФ 01 (зона резервного фонда) на зону Ж 04 (жилая зона с малоэтажной индивидуальной жилой застройкой постоянного проживания, в том числе с развитым личным подсобным хозяйством) с целью строительства индивидуальных жилых домов по адресу: г.Березовский, микрорайон Солнечный;

1.2. Внесение изменений в Правила землепользования и застройки города Березовский в части изменения территориальной зоны РФ 01 (зона резервного фонда) на зону Ж 04 (жилая зона с малоэтажной индивидуальной жилой застройкой постоянного проживания, в том числе с развитым личным подсобным хозяйством) с целью строительства индивидуальных жилых домов по адресу: г.Березовский, ул.Фестивальная;

1.3. Внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Березовский в части изменения территориальной зоны ПР 01.1 (зона предприятий I-II класса вредности, подлежащих реконструкции для снижения уровня загрязнения окружающей среды) на зону предприятий IV класса вредности ПР 02 (санитарно-защитная зона - 100 м) с целью размещения производственных зданий ООО «Конфалье»по адресу: г.Березовский, ул.Вахрушева ;

1.4. Внесение изменений в Правила землепользования и застройки города Березовский в части установления территориальной зоны Ж 04 (жилая зона с малоэтажной индивидуальной жилой застройкой постоянного проживания, в том числе с развитым личным подсобным хозяйством) г.Березовский, п.Барзас;

1.5. Внесение изменений в Правила землепользования и застройки города Березовский в части установления территориальной зоны Ж 04 (жилая зона с малоэтажной индивидуальной жилой застройкой постоянного проживания, в том числе с развитым личным подсобным хозяйством) г.Березовский, п.Станционный;

1.6. Внесение изменений в Правила землепользования и застройки города Березовский в части изменения границ территориальной зоны ОД 02 (зона торгового назначения), зоны Ж 02 (жилой застройки средней этажности) и установления границы территориальной зоны ОД 01 (зона административно-делового назначения) с целью реконструкции гаража по адресу: г.Березовский, ул.Мира, д.8;

1.7. Внесение изменений в Правила землепользования и застройки города Березовский в части изменения границ территориальной зоны Т 02 (зона городского общественного транспорта) и установления границы территориальной зоны ПР 03 (зона коммунально-складского назначения) с целью строительства гаража для грузового автотранспорта по адресу: г.Березовский, ул.Карбышева (территория РСУ);

1.8. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 42:22:0101003:75, расположенного по адресу: Кемеровская область, г.Березовский, р-н Мичуринских садов, корпус 1 - «оптово-складское помещение»;
1.9. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 42:22:0102006:1395, в части сокращения нормативной удаленности (минимальных отступов) от границ земельного участка с 1 м до 0 м, минимального количества этажей – 1 этаж, для реконструкции нежилого здания по адресу: г.Березовский, район б-р Молодежный, д.8а;
1.10. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 42:22:0102007:909, в части сокращения нормативной удаленности (минимальных отступов) от границ земельного участка с 1 м до 0 м, минимального количества этажей – 1 этаж, для реконструкции нежилого помещения по адресу: г.Березовский, пр.Ленина, д.9, помещение № 65.
2. Определить форму проведения публичных слушаний – комплексное обсуждение проектов правовых актов органа местного самоуправления. Место проведения слушаний – зал заседаний Администрации Березовского ГО (г.Березовский, пр.Ленина, д.22), дата проведения – 25.11.2013, время проведения – 1030.
3. Установить срок проведения публичных слушаний с даты  опубликования настоящего постановления – не более одного месяца.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа (Куприянов А.А.) осуществить  организацию и проведение публичных слушаний.
5. Письменные заявления и возражения по вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства и предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, следует направлять по адресу: г.Березовский, пр.Ленина, д.22., каб.24 – до 22.11.2013 включительно.
6. Пресс-секретарю главы Березовского городского округа Попурий С.Г. опубликовать  настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Начальнику отдела информационных технологий Завьяловой А.В. разместить данное постановление  на официальном сайте Администрации Берёзовского городского округа.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Березовского городского округа по вопросам городского развития  А.Г.Попова.

9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава  Березовского

городского округа
Д.А.Титов
А.А.Куприянов 3-01-26

Н.А. Брыжина   3-18-85